
Přílohy 

Dotazníky pro veřejnost 

1. Kolik Vám je let? 

 18 - 25 

 26 - 40 

 41 - 55 

 56 a více 

 

2. Jaké je Vaše pohlaví? 

 Žena 

 Muž 

 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

 Základní 

 Středoškolské s maturitou 

 Vysokoškolské 

 

4. Kde bydlíte? 

 V hlavním městě Tbilisi 

 V malém regionálním městě 

 Na vesnici 

 

5. Který z hromadných sdělovacích prostředků používáte pro získání informací? 

 Televize 

 Radio 

 Internet 

 Tisk (Noviny) 

 Žádný 

 

 



6. Který televizní kanál sledujete, abyste získal(a) informace? 

 Rustavi 2 

 Imedi 

 Maestro 

 Pirveli Arxi 

 Jiný 

 

7. Pokud chcete získat informace, jaké rozhlasové vysílání posloucháte nejčastěji? 

 Ar daidardo 

 Fortuna + 

 Apxazetis Xma 

 Jiné 

 

 8. Které noviny čtete nejčastěji, pokud chcete získat informace? 

 Asaval dasavali 

 24 saati 

 Kviris palitra 

 Alia 

 Tabula 

 Rezonansi 

 Jiné 

 

9. O kterém tématu získaném z hromadných sdělovacích prostředků nejvíce 

diskutujete ve vašem okruhu známých? 

 Politika 

 Ekonomika 

 Kultura 

 Aktuality, novinky 

 Sport 

 Volný čas, zábava 

 Jiná 



 

10. Které téma získané z mediálních prostředků je pro vás nejzajímavější? 

 Politika 

 Ekonomika 

 Kultura 

 Aktuality, zprávy 

 Sport 

 Volný čas, zábava 

 Jiné 

 

11. Co, dle Vás, určuje věrohodnost informaci? 

 Informace získaná z několika zdrojích 

 Informace získaná z nezávislých zdrojích 

 Jiný 

 

12. Které z hromadných sdělovacích prostředků je pro Vás nejvěrohodnější? 

 Televize 

 Radio 

 Internet 

 Tisk (Noviny) 

 

 13. Z jakých webových stránek čerpáte důvěryhodné informace? 

 Sociální sítě 

 Informační portály, stránky západních států a zemí 

 Informační portály, stránky Ruska a bývalých států SNG 

 Gruzínské informační portály a stránky 

 

14. Spoléháte na informaci získanou jenom z jednoho televizního kanálu? 

 Ano 

 Ne 

 



15. Spoléháte na informaci získanou přes rozhlasové vysílání? 

 Ano 

 Ne 

 

16. Spoléháte na informaci získanou jenom z jednoho tiskového prostředku (novin)? 

 Ano 

 Ne 

 Nevím 

 

17. Ověřujete si informace, které jste získali z hromadných sdělovacích prostředků? 

 Vždy 

 Velice často 

 Často 

 Nikdy 

 

18. Jak hodnotíte působení a vliv masmédií na společnost v současné době? 

 Pozitivně 

 Negativně 

 Neutrálně 

19. Myslíte si, že existuje vliv médií na formování veřejných hodnot? 

 Ano 

 Ne 

 Částečně 

 Nevím 

 

20. Existuje, dle Vašeho názoru, svoboda slova při vyjadřování na sociálních sítích? 

 Ano 

 Ne 

 Částečně 

 Nevím 

 



21. Považujete masmédia v Gruzii za svobodná? 

 Ano 

 Ne 

 

22. Jak byste ohodnotili profesionalitu novinářské práce v Gruzii? 

 Výborně 

 Dobře 

 Špatně 

 Jiné 

 

23. Zasahuje podle Vás stát do fungování masmédií? 

 Ano 

 Ne 

 Částečně 

 Nevím 

 Pokud ano nebo částečně, tak odpovězte na tyto otázky: 

 

24. Jakým způsobem zasahuje a ovlivňuje stát fungování masmédií? 

 Stanoví cenzuru 

 Nespolupracuje s hromadně sdělovacími prostředky pro předání pravdivé informace 

 Omezuje normální fungování a pracování hromadně sdělovacích prostředků 

 

25.  Podléhá dle vás masmédia v Gruzii nátlaku a omezeni? 

 Ano 

 Ne 

 Částečně 

 Nevím 

 Pokud ano nebo částečně, tak odpovězte na tyto otázky: 

 

26. Od koho dostává masmédia nátlak? 

 Stát 



 Politické strany 

 Majitelé hromadných sdělovacích prostředků 

 Jiné 

 

27. Existuje podle Vás cenzura masmédií v Gruzii? 

 Ano 

 Ne 

 Částečně 

 Nevím 

 

28. Jakým způsobem se projevuje cenzura? 

 Státním zásahem 

 Zásahem majitelů hromadně sdělovacích prostředku 

 Jiný 

 

29. Co podle Vás mají charakterizovat moderní hromadné sdělovací prostředky? 

 Věrohodnost 

 Objektivita (Skutečnost) 

 Přehlednost 

 Přístupnost 

 Aktuálnost 

 Účinnost (Efektivita) 

 Nezávislost 

 Profesionalita 

 Jiný 

 

 30. Co si myslíte, že chybí médiím v dnešní době? 

 Věrohodnost 

 Objektivita (Skutečnost) 

 Přehlednost 

 Přístupnost 



 Aktuálnost 

 Účinnost (Efektivita) 

 Nezávislost 

 Profesionalita 

 Jiný 

 

Dotazníky pro žurnalisty 

1. Která masmédia zastupujete? 

2. Jak dlouho zde působíte? 

3. Který z hromadných sdělovacích prostředků považujete za nejpopulárnější 

v Gruzii? 

4. Který z hromadných sdělovacích prostředků používáte pro získání informací? 

5. Co podle Vás mají charakterizovat moderní hromadné sdělovací prostředky? 

6. Co si myslíte, že v dnešní době chybí gruzínským médiím? 

7. Jak byste ohodnotili profesionalitu novinářské práce v Gruzii? 

8. Co považujete za motivaci k výkonu vysokokvalifikační práce? 

9. Jsou podle Vás svobodná média v Gruzii? 

10. Zasahuje stát do fungování masmédií? 

11. Jakým způsobem stát zasahuje a ovlivňuje fungování masmédií? 

12. Existuje podle Vás cenzura masmédií v Gruzii? 

13. Jakým způsobem se projevuje cenzura? 

14. Jak byste ohodnotili svobodu slova v Gruzii? 

15. Vidíte existenci hrozeb a překážek pro svobodu slova v mediální sféře v Gruzii? 

16. Co je podle Vás překážkou svobody slova a masmédií v Gruzii? 

17. Cítíte omezenost svobody slova při vykonávání vaší práce? 

18. Od koho se cítíte být pod tlakem? 

19. Co se podle Vás musí změnit, aby vzrostla úroveň svobody slova v Gruzii? 

20. Myslíte si, že existuje vliv médií na formování veřejných hodnot? 

 

 

 


	Přílohy
	Dotazníky pro veřejnost
	Dotazníky pro žurnalisty


